
AKT THEMELIMI
piiR KRUTMTN sr pERSoN JURTDTK TE snoetRrsii rnncranr

"MONDIAL MARMI SRL' sh.p.k.

Akt Thmelimi i shoqdrisd tregtare "MONDIAL MARMI SRL" sh.p.k date 211O112022

Mbdshtetur n€ Kushtetutdn dhe Kodin Civil nd Fuqi td Republikds sd Shqipdrisd , nd
ligjin Nr.7512 dale 10.08.1991 " Per sanksionimin dhe mbrojtjen e pronds private,
nism€s sd lird dhe td veprimtarisd private dhe privatizimit" , td ligjit Nr. 9901 date
14.04.2008 , " P6r shoqdritd tregtare" dhe td ligjit Nr.9723 , datd 03.05.2007 "POr Q.K.R
dhe formalitetet qE duhet respektuar nga Shoqdritd Tregtare , me vullnetin e tij td lird , td
shprehur edhe nd ndnshkrimin e ketij akt-themelimi ne ortakdt : individ me pdrgjegjdsi td
kufizuar, banues nd Kosove krijoje shoqdrind tregtare me pdrgjegjdsi td kufizuar
"MONDIAL MARMI SRL" sh.p.k me akt themelimi si vijon :

Ky akt themelimi u perpilua nga ortaku ose ar-taket themelues nese do te kete

Domenico Jerinoi datelindjes 2910711957, lindur ne,Itali e banues me adres€: Fushe kruje,nradhor
me zotesi te plote juridike per t€ vepruar, i pajisur me Pasaport€ me numer personal
cA664t l2CQ
Te quajtur me poshtE ose ortak€t themelues, te cilet ne perputhje me ligjin krijojne nj€ shoqeri me
pergjegjesi td kufizuar si vijon:

T. FORMIMI

1.1. Ortak€tthemelues formojnenjeshoqeri me pergjegj€si tekufizuar ne perputhje me liglin nr
9901 date 14.04.2008 per tregtaret dhe shoqerite tregtare.

1.2. Emri i Shoqdrisd

Emri i shoqeris€ do te jet€"MONDIAL MARMI SRL''Sh.p.k.

1.3. Selia e Shoqeris6

Shoqeria do t€ kete qendren e veprimtarise se saj nd qytetin e Durr€sit me adrese: Durres, Fushe

Kruje, Luz Rruga " Mulliri iLuzit". ndertese private I kateshe, zona kadestrale nr. 2537. nr.
Pasurie 3. Shoq€ria ka tddrejteqe me vendim te asamblese se ortakut ose ortakeve nese ka mund

te hapedegd. zyra, filiale ose perfaqesit€shoqerise ne qytetet e tjera t€Shqip€rise.

1.4. Koh6zgiatja e Shoqeris6

Afati i veprimtaris€ se shoqerise do tejete i papercaktuar. Me vullnetin e asambles€ se ortak6ve,

kjo shoq€ri mund te mbyllet edhe para afatit, n€ rastet kur kjo shoqeri humbet efektivitetin
ekonomik per ortaket.

1.5. Objekti i veprimtaris6



l. Tregti mermeri si: blloqe mermeri, p€rpunim-transformim, tregtim qeramike dhe gdo lloj
materiali tjeter ne fushEn e nddrtimit t€ fshatrave turistike, etj.

2. Importe, eksporte t€ gimentos me thas6.
3. Punime ndErtimi e tjera,nddrtime fshatra turistike.
4. Dhenie marrje me qera makineri e pajisje, etj.

II. KAPITALI
2.1. - Kapitali

Kapitali themeltar i shoq€rise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke I ndare ne I kuota, kontribut i
ortakut ose ortakdve n6se ka themelues ne masen:

Domenico Jerino I kuot€ nE mas6n 100.000 leke.

Asambleja e ortak6ve ka tE drejt6 te bejd shtes6 te kapitalit themeltar te shoqerisE.

2.2 - Fitimi

Fixxi i realizuar nga aktiviteti i shoqdrisd i takon ortakut te vetem ose ortakdve themelues n6se

ka ne masen: Domenico Jerino 100 "h

III. STRUKTURA JURIDIKE DHE ADMINISTRIMI 1 SHOQF]I(iSE

3. I Organet e shoqerisE jan6:
- Asambleja e ortak€ve.
- Administratori i shoqEris€.
-Administrator i shoqErisE do t€ jet€ z. Domenico Jerino.

IV. DISPO ZITE E FUNDIT
.l.l . Ndryshirnet ne ket AKT mund t€ b6hen vetdm me shkres€ rne shkrim dhe te
miratuar nga asambleja e ortak€ve.
Pjesd e pandar€ e kdtij akti €sht€ statuti i shoqErisE i cili n6nshkruhet rregullisht nga themeluesit e

shoqerise.
4.2. Ky akt themelimi u hartua ne 4 kopje origjinale, i cili nenshkruhet rregullisht konfbrm ligjes.
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